Bu eseri zati muhterem IV. Murad'a arz ettiği bu eserin ismini yazmaya başlama, "Hitam" ise sonuçlandırma tarihini dile getirir. Eserin İstinsah yapılmış bir sureti tezhipli olarak "Köprülü Kütüphanesinde" mevcuttur.<sup>22</sup>

### İsmail Hakkı Bursevi Mesnevi Şerhi

Bursevi Hicri Zilkade 1063 (1653 Ekim) tarihinde şimdiki Bulgar devletinin sınırları içinde bulunan "Aydos" denilen kasabada doğmuştur. Ömrünün çoğu zamanını Bursa ilinde geçirdiğinden kendisine bu lakap verilmiştir. Bunun yanı sıra İstanbul Üsküdar'da ikamet ettiği için "Üsküdar-i" ve tarikat meşrebi olarak Celvetiye mensubu olduğu için kendisine "Celveti" nispetleriyle nam almıştır.

Cengiz Gündoğdu, "Abdülmeccid Sivas-i'nin Şerhi (ö. 1639)", TDV (İstanbul: TDV, İslam Ansiklopedisi, 2009), 37/286-287.

22 Nihat Azamat, "Sarı Abdullah Efendi (ö. 1660) Şerhi", TDV (İstanbul: TDV, İslam Ansiklopedisi, 2009), 35/145-147.

23 Ali Namlı, "İSMÂİL HAKKI BURSEVÎ (ö. 1137/1725)", TDV (TDV, İslam Ansiklopedisi, 2001), 23/102-106. Ali Namlı, İsmail Hakkı Bursevi Hayatı Eserleri Tarikat Anlayışı (İstanbul: İnsan, 2001), 177.

24 Hatice Özgül, "Başka isimlerle Karıştırılan bir Mesnevi Şarhi; Mehmed Murad Nakşibendi.", Uluslararası Dil Dergisi Çağlar Türk veya Türk Edebiyat Tarihi/Ankara 8/12 (2013), 1009.

Bu nedenden dolayı Hârizmî'yi "Şâhruh'a" şikâyet etmeleri sonucu fermanla "Herât'a" getirilip Hârizmî'yi tekfir'de bulunanlar ile yaptığı münazara sonucu Hârizm'e geri gitmesine müsaade edilmiştir. Hârizm bölgesinde çıkan Özbeklerin başkaldırısı sonucu Özbeklerce Recep ayının dördüncü günü cuma günü 836 (1433) veya 840'ta (1436) katledildi ve Mürşidi "Ebü'l-Vefâ-yi Hârizmî'nin" mezarının yanına defnedilmiştir.<sup>36</sup>

Başlangıç olarak şiir ve tasavvuf dayalı ele aldığı eserlerde bu konu göze çarpmaktadır. Bu bilgi düzeyindeki eserler, kendisinin tasavvufî görüş ve fikrini hakiki bir şekilde tanınmasını sağlamaktadır.